МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯШКОЛА» САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «ЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯШКОЛА»)

П Р И К А З

12 января 2026 г. № 09

Об организации и проведении
пробного итогового устного
собеседования по русскому языку в
9 классе

С целью отработки организационной схемы проведения итогового устного
собеседования в 9 классе как допуска к ГИА-9 в 2026 году, дополнительной
подготовки экзаменаторов-собеседников и экспертов перед проведением итогового
собеседования в феврале 2026 года, тренировки для участников итогового
собеседования непосредственно перед основной федеральной датой проведения
итогового собеседования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 30 января 2026 года в МБОУ «Зерновская средняя школа»
пробное итоговое устное собеседование (далее ИУС) по русскому языку в 9 классе с
осуществлением оценивания участников непосредственно в процессе ответа с
ведением аудиозаписи.

2. Ответственность за организацию и проведение пробного итогового устного
собеседования оставляю за собой.

3. Учителям-предметникам, участвующим в подготовке и проведении ИУС
обеспечить:

3.1. Проведение пробного итогового устного собеседовании в соответствии с
утвержденным Регламентом;

3.2. Явку и участие в мероприятии участников и лиц, привлекаемых для
работы в учреждении при проведении пробного итогового устного собеседовании;

3.3. Техническую готовность.
4. Назначить следующих специалистов:
4.1. Экзаменатором-собеседником Кондрашкину Н.И., учителя, экспертом

Матвейчук Ю.Ю., учителя;
4.2. Организатором вне аудитории Полоцкина Л.В., педагог-библиотекарь;
4.3. Техническим специалистом Будулак А.М., учителя.
5. Ягьяевой А.Г., классному руководителю 9 класса довести до сведения

обучающихся и их родителей Регламент организации и проведения пробного
итогового устного собеседования по русскому языку в 9 классе в 2026 году.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по
УВР Новикову Ю.П.

Директор Е.Н. Костенко

С приказом ознакомлены: _______ А.М. Будулак «___» __________ 2026 г.
_______ Н.И. Кондрашкина «___» __________ 2026 г.
_______ Ю.Ю. Матвейчук «___» __________ 2026 г.
_______ Ю.П. Новикова «___» __________ 2026 г.
_______ Л.В. Полоцкина «___» __________ 2026 г.
_______ А.Г. Ягьяева «___» __________ 2026 г.